
 
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
                                                                                                      č.sml.zhotovitele:  20411-002 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Jméno:      Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

sídlo:      Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
zastoupený:  zastoupený: Ing. Daliborem Nedělou, předsedou 

představenstva  
                                                                  Bořivojem Švástou, místopředsedou představenstva 
zastoupený ve věcech technických:   Ing. Vladan Babič, projektový manažer 
      Ing. Antonín Hrabal, vedoucí investičního oddělení 
IČO:      49455168 
DIČ:      CZ49455168 
bankovní spojení (číslo účtu):   1908651/0100 
e-mail:      babic@vak-bv.cz, hrabal@vak-bv.cz 
 
 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
2. Jméno:      společníci společnosti označované názvem  

„Společnost pro ÚV Lednice“:  
Vedoucí společník a správce společnosti – IMOS Brno, 
a.s. 

sídlo:     Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 
zastoupený:  Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva  
IČO:      253 22 257 
DIČ:      CZ25322257 
(případně informace, že není plátcem DPH) 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 2211 
bankovní spojení (číslo účtu):  Komerční banka, a.s., č.ú.: 123-3116660207/0100 
e-mail:     imos@imosbrno.eu  
a 
      druhý společník – VHS Břeclav s.r.o. 
sídlo:     Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav 
zastoupený:  Vítem Kučerou, jednatelem 
IČO:      423 24 149 
DIČ:      CZ42324149 
(případně informace, že není plátcem DPH) 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 2318 
za kterého jedná na základě plné moci ze dne 19.4.2021 Vedoucí společník 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský 

zákoník“) tento dodatek č. 3 k smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“). 



 
 

Stránka 2 z 4 
 

A. 
 
1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 23.7.2021 na základě výsledku zadávacího řízení 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku s názvem 
„ÚV Lednice, kalové hospodářství“ 

 

2. Smluvní strany se s odvoláním na § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) na základě vzájemného projednání dohodly 
na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 a č. 2 (dále též jen 
„smlouva o dílo“). 
 

3. Dílo, jehož rozsah byl sjednán smlouvou o dílo, včetně 2 dodatků, bylo předáno přejímacím 
řízením dne 26.10.2022. K tomuto datu Zhotovitel vyúčtoval provedené práce, vyjma prací, 
sjednaných Smlouvou, ale nerealizovaných (méněpráce). Objednatel si při přejímacím řízení 
vyhradil právo na rozšíření předmětu plnění na stavební části, zejména z důvodu doplnění 
bezpečnostních prvků, jejichž potřeba vyplynula z kontrol BOZP při provádění komplexních 
zkoušek a dále si vyžádal v rámci poznatků probíhajícího zkušebního provozu doplnění  
provozního souboru o trubní propoj pro možnost čerpání odsazené vody na kalová pole. 

 
 

4. Předmětem tohoto dodatku č. 3 jsou: 
 
a) změny závazku ze smlouvy o dílo, spočívající v dodatečných stavebních pracích, které 

nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které objednatel při vydání zadávací dokumentace nemohl 
předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla smlouva 
o dílo uzavřena, a dále se jedná o změny závazku v rozsahu položek, které oproti smluvnímu 
rozpočtu nebyly zčásti či zcela prováděny. 

 
 

Změny rozsahu předmětu díla vychází z úprav a okolností definovaných vyúčtováním 
skutečně provedených prací ke dni 26.10.2022 a dále požadavky na provedení dodatečných 
prací ve věcném rozsahu:  

 
Méněpráce: 
 
SO  04.2. „Kanalizace, bezpečnostní přeliv“: nerealizované činnosti  
 
SO  04.4. „Opravy komunikací po výstavbě“ : nerealizované činnosti 
 
Dodatečné práce (vícepráce): 
 
SO 01.1. „Budova kalového hospodářství“ Konstrukce zámečnické: dodatečné 

bezpečnostní prvky 
 
PS   02.1.  „Kalové hospodářství – strojně technologická část“ – doplnění trubního 

vystrojení úpravny vody 
 

           V podrobnostech, uvedených v přílohách č. 1 a č. 2 tohoto dodatku č. 3 
 

 
 



 
 

Stránka 3 z 4 
 

b) upřesnění lhůt realizace, záruční doby a lhůty pro zkušební provoz podle skutečnosti. 

 
 

 

B. 
 

V důsledku změn, popsaných v kapitole A. tohoto dodatku,  mění a doplňuje tento dodatek č. 3 výše uvedenou 

smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 2 takto: 

Kapitola IV „Předmět díla“ článek 8. se doplňuje o nový článek 8.2., jehož znění je následující: 
 

8.1.  Dílo, specifikované odstavcem 8., se upravuje o rozsah změn, specifikovaných v přílohách č. 1 a  č. 2   tohoto 
dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

 
 

Kapitola V „Cena a platební podmínky“ článek 19. se nahrazuje následujícím novým zněním: 
 
19. Cena Díla, sjednaná smlouvou a dodatky č.1 a č.2 o dílo ve výši 41 357 864,29  Kč bez DPH se v důsledku 

úprav předmětu díla dodatkem č. 3 ke smlouvě o dílo nově stanovuje takto: 
 
cena díla dle smlouvy o dílo vč dodatku č. 2 (bez DPH):                                                     41 357 864,29  Kč 
 
se dodatkem č.3  upravuje o: 
 

       dodatečné práce (vícepráce) dle dodatku č. 3 – oddíl A., čl 4.a) (bez DPH):                            313 440,89 Kč 
       neprováděné práce (méněpráce) dle dodatku č. 3 – oddíl A., čl 4.a) (bez DPH):           -  215 885,06 Kč 

 
 
 

      a tedy Cena díla dle dodatku č. 3 (bez DPH)  je sjednána ve výši:                                  41 455 420,12  Kč 
 

 
 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a 
je sjednána smluvními stranami dle oceněného soupisu prací, který tvoří přílohy č. 1 a č. 2 tohoto dodatku č. 
3 smlouvy o dílo. 
 
 
 

Kapitola VII „Místo a termíny plnění“ , druhý odstavec článku 37 nahrazuje následujícím novým zněním: 

 
- Termín zahájení prací (předání staveniště):                                                           1.9.2021 
- Termín dokončení a předání Díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 2:               26.10.2022 
- Termín dokončení dodatečných prací dle dodatku č. 3:                          do         31.3.2023 
- Termín dokončení zkušebního provozu (6 měsíců od přední Díla)        do          26.4.2023 
- Záruční doba včetně plnění dle dodatku č. 3 sjednocena ke dni předání Díla se zahájením zkušebního 

provozu, tedy je pro stavební část (60 měsíců) do 26.10.2027 a strojně-technologická část (36 měsíců) do 
26.10.2025. 

 
 
 



 
 

Stránka 4 z 4 
 

 

C.  
 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn 
 
 
Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní 
stranu. 

 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a 
s celým obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
Tento dodatek č. 3 k Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Objednání zveřejnění zajistí Objednatel. 
 

 
 
V Břeclavi,  dne                                                          V Brně, dne: 
Objednatel        Zhotovitel 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Ing. Dalibor Neděla     za IMOS Brno, a.s. 
Předseda představenstva    Ing. Robert Suchánek 
       předseda představenstva 
 
 
 
 
_____________________________________  ____________________________________ 
Bořivoj Švásta                                      za VHS Břeclav s.r.o. 
Místopředseda představenstva v zastoupení na základě plné moci ze  

dne 19. 04. 2021 IMOS Brno, a.s. 
Ing. Robert Suchánek  
předseda představenstva 



����������	 ���������	
���������������


��������	 ���������������������������������	�

�����
���������� ��������!� "#$�%%$�&'

�� �� ����� �� �������� ��������� ������ !�

!��"�#

��

������ !��

�$

() &*�" !�����������+�������	
� �������
%& '(&'%%))&*++ ��#������������",�����-�����%+�# # .'/+++++ ))%/%+ '/+0 (&1/.2

() &*�* ,���������-����� �����.	
��+�
' ))0)%)&).*++ 
�����������"��-/�"�,�-�3��4�� ��#�����!������$�5/�

���!�,��6���%++�#&��������#�����"�-�������6������ ����

��-�-�7�6",��6����1%+�##���4��6�" ��"��������/����-78",�%+�

##

#& ''+/+++++ 2+/++ ..+/++ &2�.++/++

( (1(+'&&)0*++ 9������ ���������-�������-!�-���4���������/��������

�������#�����-�5#�-���� ��#�����4 ���������)�"#

� ))+/.%12+ )%+/++ .'/.+ 1�&2+/++

)+ (1(+'&&)(*++ 9������ ���������-�������-!�-��6������"�"�!����4��"��5�

��7����4���$��5�)�"#��6���)�"#

� )�%.2/.+2.+ )/++ 211/2+ 211/2+

)) (1(((+))&*++ �������"�4���"� "-���������5���3����/��"-�����)1�+(�+.�4�

������:-����;

� ))+/.%12+ )%+/++ .'/.+ 1�&2+/++

)2 %10&0)))+*++ ����6�"�����$�5��������!����4����,�-�"�#�����#�4��#-�4�/���

#����������+/0���+/%�":�#&

#& (1%/+++++ )./++ ..+/++ 2�)2+/++

)1 %11).)))&*<& =�������3�����5�����4�����6���#���4�-�����#�����-�-�7�6",�

��0�#/�>�
�))?������>�
�)2?/����-78",�%+�##/����!�,���

&+)���)+++�#&

#& (1%/+++++ 0'+/++ ..+/++ )21�&++/++

������������������/�	���0�	
� ��������������0���1�����
������2�1��� ��/�����#

3"4�*'

"#*�3$4�'&

 1 / 1



����������	 ���������	
��������������� ����
����������������������

��������	 ����������������������������� ���	�

�� �� ����� �� �������� ��������� ��������� ���!�"�#$

�!��""# $%
&' #!�! �(����������)�����	���*�	
��

+��	
�(�����*,������)
% "&�'% ��'%�(�!�� ��������)�����������*�*�����������*�+�!�)��� ��*��) %,----- �"�$-. ## �"�$-. ##

. "&�'. ����/���!0�)����*��������*������,�� ���/�������1������2�*,�

����/���������32�����2�4���0���)��4

��*��) %,----- !%��/# ## !%��/# ##

& "&�'& ����)*�2���)��*��/)�/�������*�!��������*�����������)*5�

6�2���2�7�8�9��������2��!0��/�7�!��/9��1������)��,���

)�!���*�����*��������*

��*��) %,----- �-�$!� ## �-�$!� ##

: "&�': (�!�� �������!0�)�����������;���!� ����0)�� ��*��) %,----- /��-$# ## /��-$# ##

&' 0�#��! +����)���	���*�	
�����	
��1�2�
�������3���*��*	


4��' 56#! �
��1�2�
�������3���*��*	


< "&�'< �)������)���������� �)�0������!��1���7���������0����� ��*��) %,----- %=:�->?,=?

���������	�
�������� � �������� ����� ������

���������������� �!��"� �� #������ #������ #������

$���%�����������"� �� #������� �������� ��������

&�'��()��� ���!���������� ����� �� ������� ������ ����#���

����(*�%)����������� �� ������� �#��� ����#�

�+����!����,%)��"�-�� �� ������� ����� ��������

��� �(!.���!���/)��(,��0�%0%� ��� ������� �#���� ��������

��%1��!�%���1�()������.&2.�%����������%!���0%2"��'� �� #������� �������� �����#���

3�%�)4�!�'���!(! ��� #������ ��������# ��������#

@ "&�'@ ���������!���!*9��������������"A� �*� %,----- :�<:.,-- :�<:.,--

���� �1��)02������3����4������B��2�

!��*9�����!�*9��������)���!*

��������� ������)���	���*�	
��

!$$�.�! $%

!�"�$!% ##


		2023-02-01T09:19:18+0100
	Ing. Dalibor Neděla


		2023-02-01T09:24:41+0100
	Bořivoj Švásta


		2023-02-15T14:34:29+0100
	Ing. Robert Suchánek


		2023-02-15T14:35:08+0100
	Ing. Robert Suchánek




